INDICAÇÃO Nº 450/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, reiterando a

Indicação nº 1683/2021, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade que promova estudos visando à

possibilidade de implantar uma Farmácia 24 horas no Pronto Socorro

Municipal.

JUSTIFICATIVA: A implantação de uma farmácia 24

horas no Pronto Socorro beneficiara em muito à população, haja vista que

os pacientes poderão retirar os medicamentos na hora em que forem

prescritos pelo médico, independente do horário, inclusive aos finais de

semana e feriados, na qual muitas das vezes os pacientes por não terem

condições financeiras para comprarem o medicamento, acabam tendo que

esperar até o dia do funcionamento da farmácia Central, retardando

assim o tratamento da enfermidade.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de abril de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 450/2023

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

Vereadora JOSIE CRISTINE ARANHA DÁRTORA

PRÔ JOSIE DÁRTORA